
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031900149

149

Nº 54, quinta-feira, 19 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2020

Originário da TOMADA DE PREÇO Nº 13/2019 e Processo Administrativo nº 99.959/2019.
CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas -
SMOP, neste ato representada por seu Secretário, Senhor Vanderlúcio Rodrigues da Silva.
CONTRATADA: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
15.264.721/0001-86, representada pela Senhor Flavio Luis Weydmann. OBJETO: Execução
da obra de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de ruas e avenidas do Bairro Ribeirão do
Lipa, no município de Cuiabá. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 26101;
Programa/Ação: 1000; Natureza da Despesa: 40.90.51; Fonte: 0124054/100. VALOR DO
CONTRATO: R$1.383.524,56 (um milhão, trezentos oitenta três mil, quinhentos e vinte e
quatro reais e cinquenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias, a
contar da data de sua assinatura. AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato
decorre da realização do TOMADA DE PREÇO Nº 13/2019, realizado com fundamento na
Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 228/2019
PARTES: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas, neste ato
representado pelo seu Secretário, Senhor Vanderlúcio Rodrigues da Silva e, de outro lado,
a empresa CONSÓRCIO RIO CUIABÁ, inscrita no CNPJ/MF n° 34.554.926/0001-40, por suas
compromitentes, S. A. LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº.
13.908.247/0001-52 e BÁLSAMO CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF nº.
25.220.650/0001-73, representada por seu representante legal Senhor Felipe Augusto de
Lima Siqueira, tem entre si justo e avençado o presente Aditivo, mediante as cláusulas e
condições a seguir definidas. OBJETO: 1.1 consiste na supressão no valor de R$ 4.829,50
(quatro mil oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos) que representa
aproximadamente 0,50% do valor inicial do Contrato.
1.2 Com a Supressão o valor atual do contrato passará de R$ 973.252,68 (novecentos e
setenta e três mil duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos) para R$
968.423,17 (novecentos e sessenta e oito mil quatrocentos e vinte e três reais e dezessete
centavos). AMPARO LEGAL: O presente instrumento é decorrente do que consta no
Processo Administrativo nº 013.343/2020, vinculado ao Contrato nº. 228/2019, oriundo da
Tomada de Preço N° 003/2019, que tem por objeto a Contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de drenagem de águas pluviais e pavimentação
asfáltica no bairro residencial Coxipó, com respaldo no Parecer Jurídico nº. 111-
A/PCP/PGM/2020, e amparado legalmente no art. 65, §8°, da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a "Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados com a finalidade de TRANSPORTE ESCOLAR, em linhas
que transporta alunos da rede estadual e municipal da zona rural para o município de Dom
Aquino", conforme Termo de Referência constante no anexo I do Edital. Data: 31/03/2020.
Horário: credenciamento às 08h00min e às 09h00min horas abertura do Pregão (horário de
Mato Grosso). Local: Departamento de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Dom
Aquino - MT, situada na Avenida Cuiabá, n. 143, centro, Município de Dom Aquino-MT.
Edital e informações, no horário de expediente (07:00 às 13:00), pelos fones (0xx66) 3451-
1202/1299, ou pelo e-mail: licitacaopmda@gmail.com.

Dom Aquino-MT, 18 de março de 2020.
WANUSA SOARES ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo 19/2020 Tipo: Menor Preços (Menor Valor Global)
A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através Da Comissão

Permanente De Licitação, Torna Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados,
Que Fará Realizar Licitação Na Modalidade Tomada De Preços, Do Tipo Menor Preço
Global, Às 08h00min (Horário Brasília) Do Dia 03 De Abril De 2020, Na Sala De Licitações
Da Prefeitura Municipal De General Carneiro, À Avenida Delson Rodrigues S/N , Centro,
General Carneiro /Mt Seleção De Empresa De Engenharia, Para Execução De Obra De
Infraestrutura Turistica Cosntruão Da Orla Do Rio Barreiro No Municipio De General
Carneiro - Mt Através De Convênio 873105/2018/Ministério Do Turismo, Conforme Projeto
Básico: Site Www.Generalcarneiro .Mt.Gov.Br Solicitação Via E-Mail:
Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De General
Carneiro. Informações: As Empresas Interessadas Poderão Solicitar Informações Junto A
Comissão De Licitação, Pelo Fone Abaixo. Telefone Para Contato: (0**66)3416-1215
/1153.

General Carneiro - MT, 18 de março de 2020.
LILIAN BORGES DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através Do Seu Pregoeiro,
Torna Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados, A Licitação Na Modalidade
Pregão Presencial Para Ata De Registro De Preços, 11/2020 Marcada Para, Às 08h00min
(Brasília) Do Dia 20 De Março De 2020, Fica Suspensa Para Adequação No Termo De
Referencia; Objeto Da Licitação: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Um Caminhão Trucado E Trator Agriola Novos, Zero Km Conforme Especificaões Do Termo
De Referencia E Convênio 050025/2019-Superintendência Do Desenvolvimento Da
Amazônia (Sudan) Município De General Carneiro - Mt. Uma Nova Data Será Marcada O
Qual Estaremos Publicando Nos Meios Oficiais De Publicações Do Município E Diário Oficial
Da União Informações: As Empresas Interessadas Poderão Solicitar Informações Junto A
Comissão De Licitação, Pregoeiro E Equipe De Apoio No E-Mail
Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br Ou Pelo Fone Abaixo. Telefone Para Contato: (0**66)3416-
1215 /1153

General Carneiro - MT, 17 de março de 2020
ELIEZIO DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 -SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 014/2020 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa M. DIESEL CAMINHÕES E ONIBUS LTDA
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 1.047.000,00 (um milhão e quarenta e sete
mil reais). A empresa ALFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA sagrou-se vencedora com
o valor global de R$ 709.000,00 (setecentos e nove mil reais). A empresa ROMANELLI
EXPORTAÇÃO E IMPORTANTE LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$
423.500,00 (quatrocentos e vinte e três mil e quinhentos reais). O processo Administrativo

referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 18 de março de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, nomeado através da
Portaria n° Portaria nº 002/2020, torna público para o conhecimento dos interessados que
decidiu inserir o ADENDO Nº I ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2020, cujo objeto
trata-se do registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios,
carnes e hortifrutigranjeiros para serem utilizados na composição do cardápio da merenda
escolar distribuída aos alunos das escolas municipais de Itaúba/MT. As alterações
constantes no Adendo I encontram-se disponíveis no site da Prefeitura:
www.itauba.mt.gov.br..

Itaúba/MT, 18 de março de 2020.
OTAVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020 SRP

O município de Nova Ubiratã-MT torna público que realizará no dia
31/03/2020, às 08h00min, na rua. Pará, 1.850, jardim santa helena licitação destinada ao
Registro de preços para futura e eventual aquisição de caminhão Tipo caçamba basculante
- novo zero km, atendendo o CONTRATO DE REPASSE Nº 870475/2018/MAPA/CAIXA. Os
interessados poderão consultar o edital e obter informações, ou adquiri-lo, na sala de
licitações, no horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo no site
www.novaubirata.mt.gov.br.

Nova Ubiratã-MT, 18 de março de 2020.
MAURO ODINEI SOLIANI

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2020, Ato De Homologação De Processo Licitatório Tendo
Em Vista O Que Consta Dos Autos Do Processo De Licitação Realizado Na Modalidade De
Pregão Presencial Nº 008/2020, E Resultados Apresentados Pela Comissão Permanente De
Licitação, Homologo O Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos Em Lei. O Objeto
Do Processo Licitatório É: Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição De Veiculo
Do Tipo Caminhão Caçamba, Em Atendimento Da Secretaria Municipal De Agropecuária,
Comércio E Indústria Do Municipio De Novo Mundo Mt.

Novo Mundo - MT, 18 de março de 2020.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

(PROCESSO Nº 15/2020)
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo São

Joaquim - MT, Torna-se Público para conhecimento dos Interessados, que fará realizar-se
no dia 03 de abril de 2.020, às 09h00 horas (horário de Brasília) - Sede da Prefeitura
Municipal, reunião de Recebimento e Abertura das Documentações e Propostas, conforme
especificado no Edital de Tomada de Preços nº. 01/2020, para Obras e Serviços de
Engenharia. Informamos que o Edital encontra-se disponível no endereço supracitado e no
site oficial da prefeitura: www.novosaojoaquim.mt.gov.br. OBJETO LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA REVITALIZAÇÃO DO PARQUE MARIA DOLORES NO
MUNICIPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM - MT ATRAVÉS DO CONVÊNIO N°
864649/2018/MTUR/CAIXA CONFORME PROJETO BÁSICO. Informações no horário de
expediente da prefeitura municipal de Novo São Joaquim, pelo telefone (66) 3479-1158,
site www.novosaojoaquim.mt.gov.br.

Novo São Joaquim - MT, 18 de março de 2.020.
ANDEBURGO FRANKLIN DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Nº 7/2019, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019
A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ nº 15.023.971/00001-24, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público, para conhecimento dos interessados, que formalizou o processo de Adesão a Ata
de Registro de Preços nº 07/2019, Pregão Eletrônico nº 11/2019 para Aquisição De
Veiculos De Transporte Escolar Diário De Estudantes, Denominado De Ônibus Rural Escolar
(ORE), conforme especificações e quantitativos estabelecido no edital e seus anexos, órgão
gestor da Ata Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação/FNDE, a pedido da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Paranatinga-MT, sendo a
detentora a empresa Man Latin America Industria E Comercio De Veiculos LTDA, inscrita no
CNPJ nº 06.020.318/0001-06, com Valor Total de R$ 247.950,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2019- SOB GESTÃO DO CONSÓRCIO DO EXTREMO

SUL-COPES. OBJETO DA ATA: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE ATIVOS PERMANENTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO

ANEXO I PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICIPIOS PERTENCENTES AO

CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL, DURANTE PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, A

CONTAR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Data do aviso de intenção:

12/03/2020. Data da autorização do gestor da ata: 16/03/2020. Data de solicitação

enviada à empresa fornecedora, 16/03/2020. Aceite da empresa em: 16/03/2020.

Empresa promitente fornecedora: PLAXMETAL S.A INDÚSTRIA DE CADEIRAS

CORPORATIVAS, inscrita no CNPJ sob o n.º 91.404.251/0001-97. TOTAL GERAL ADERIDO:

R$ 26.839,68.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-19T00:24:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




